

BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. Y SUBORDNADAS
ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS
AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006
(Expresado en millones de pesos colombianos)

	2007	2006
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS:		
Intereses y Descuento Amortizado de Cartera de Créditos y Otros Intereses	COP 336,837	COP 261,923
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	2,271	3,337
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	10,724	13,361
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	12,655	19,228
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	1,783	1,107
Comisiones y Honorarios	8,416	7,618
Utilidad en Venta de Inversiones	1,168	4,549
Utilidad en Venta de Cartera	142	0
Utilidad en Valoración de Derivados	43,172	20,110
Cambios	95,147	47,735
Utilidad en Operaciones de Leasing	26,005	93
Sancciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento	340	235
	538,660	378,296
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS:		
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	228,469	169,270
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	0	601
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	2	4
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	1,650	1
Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr	2	0
Comisiones	4,177	2,897
Pérdida en Valoración de Derivados	51,694	21,887
Cambios	88,811	46,222
Arrendamientos	1,192	1,072
Pérdida en Venta de Inversiones	1,293	5,543
Pérdida en Venta de Cartera	0	11
Pérdida en Venta de Activos en Leasing	214	8
Depreciación y Amortización de Bienes en Leasing	118	376
	377,620	247,892
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO	161,040	130,404
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		(17,027)
INGRESOS OPERACIONALES		
Dividendos y Participaciones	2,425	3,493
Otros	22,191	37,878
	24,616	41,371
GASTOS OPERACIONALES		
Gastos de personal	22,958	20,320
Otros	49,019	38,078
	71,977	58,398
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	113,679	113,377
PROVISIONES		
Inversiones	511	12
Cartera de créditos	60,356	31,648
Cuentas por cobrar	1,107	1,035
Bienes recibidos en pago	567	1,220
Propiedad planta y equipo	30	0
Otros activos	172	3,179
Otras provisiones	96	680
	62,841	37,974
DEPRECIACIONES	683	643
AMORTIZACIONES	880	795
RESULTADO OPERACIONAL NETO	49,265	73,965
INGRESOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	17,646	12,709
Del defecto del costo de la inversión sobre valor en libros	0	370
Otros	1,751	931
	19,397	14,010
GASTOS NO OPERACIONALES		
Gastos no operacionales	355	1,828
Intereses Minoritarios	764	560
Del exceso del costo de la inversión sobre valor en libros	0	805
Otros	1,533	2,775
	2,652	5,968
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL	16,745	8,042
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	66,010	82,007
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	14,095	27,509
RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO	51,915	54,498
UTILIDAD DEL EJERCICIO	COP 51,915	COP 54,498

Véanse las notas que acompañan los estados financieros

GUSTAVO FRANCISCO ARDILA LATIFF
Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUEBLOS
Contador
T.P. No. 38799-T

GUSTAVO AVENDAÑO LUQUE
Revisor Fiscal
T.P. 3154 -T
Miembro de KPMG Ltda
(Véase mi dictamen del 22 de febrero de 2008)